СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГРИДАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2015 года № 42/138

О предоставлении налоговой льготы по налогу на землю и налогу на имущество членам  добровольной  народной дружины Гридасовского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гридасовский сельсорвет», Собрание депутатов Гридасовского сельсовета Обоянского района РЕШИЛО:

1. Предоставить льготу в 2016 году членам добровольной народной дружины Гроидасовского сельсовета, проживающим на территории Гридасовского сельсовета и освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество в размере 100%.

2.Указанной категории граждан необходимо  предоставить  в ИФНС  России № 7 по Курской области удостоверение Администрации Гридасовского сельсовета, подписанное главой Гридасовского сельсовета.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить на заместителя  главы администрации Гридасовского сельсовета –Бычихину З.И.

4.Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Гридасовского сельсовета                                 А.Г.Ивакина